
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  98 DEL 27/07/2011 
 
OGGETTO: Liquidazione arretrati spettanti alla dott .ssa Francesca Sinatra, in seguito

all'applicazione del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei
Segretari Comunali e Provinciali – Biennio economico 2008-2009, stipulato
l'1/03/2011.

 
IL CAPO SETTORE

Visto  il  contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari  Comunali e Provinciali
stipulato il 14 dicembre 2010 e valido per il quadriennio giuridico 2006-2009 e per il biennio
economico 2006-2007;

Visto   il contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali
stipulato il 1° marzo 2011 e valido per il biennio economico 2008-2009;

Viste  le tabelle 1-2-3 relative ai benefici economici spettanti ai Segretari Comunali e
Provinciali, in applicazione del C.C.N.L. di cui al precedente capoverso, con le decorrenze ivi
previste;

Visto l'art. 3, comma 6, del citato contratto dell'1/03/2011 con il quale con decorrenza
31/12/2009 i valori della retribuzione di posizione vengono rideterminati in €  15.584,45 per
tredici mensilità;

Vista  la propria determinazione n. 89 del 23/04/2009 con la quale è stata attribuita
l’indennità  di   vacanza  contrattuale  alla  dott.ssa  Francesca  Sinatra,  Segretario  Comunale
attualmente in servizio presso questo Ente dal 20/10/2008, fino alla stipula del nuovo CCNL
dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista la determinazione dello scrivente n.05 del 19/01/2011 con la quale è stato recepito
ed applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei  Segretari Comunali e Provinciali
stipulato il 14  dicembre 2010, con decorrenza gennaio 2011;

Vista la determinazione del Settore Affari Generali n.38 del 29/03/2011, rettificata con
la  determinazione del  Settore  Affari  Generali  n  43  del  31/03/2011,  con  la quale  è  stato
recepito ed applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei  Segretari Comunali e
Provinciali stipulato l'1/03/2011, per il biennio economico 2008-2009;

Atteso che con la determinazione del Settore Affari  Generali  n.38 del 29/03/2011 è
stato  anche  previsto  di  corrispondere  a  regime  gli  aumenti  stipendiali  a  far  data
dall'1/04/2011;

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione degli arretrati discendenti dal
recepimento e dall'applicazione del citato C.C.N.L. stipulato l'1/03/2011, detratto l'importo
della retribuzione di posizione che viene conglobata nel trattamento stipendiale a far data dal
31/12/2009,  secondo  quanto  meglio  specificato  nell'allegato  prospetto  riepilogativo,  parte
integrante e sostanziale della presente;

Ritenuto, inoltre, di dovere liquidare a conguaglio quanto non corrisposto a titolo di
maggiorazione dell'indennità di posizione a far data dall'1/04/2011, e ciò in applicazione di
quanto previsto dall'art. 3, comma 7, del predetto  C.C.N.L. stipulato l'1/03/2011;

Visto l'OREL vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92,  23/98 e 30/2000 e s.m.i.;

 



Visti  gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1)Di  liquidare  alla  dott.ssa  Francesca  Sinatra,  nata  a  Paternò  il  10/02/1952,  Segretario
Comunale attualmente in servizio presso questo Ente, gli arretrati contrattuali spettanti per il
periodo  20.10.2008  –  31.03.2011  a  seguito  della  sottoscrizione  del  CCNL dei  Segretari
Comunali  e  Provinciali  in  data  01/03/2011,  così  come  risulta  dall'allegato  prospetto
riepilogativo predisposto dall'Ufficio Stipendi, parte integrante e sostanziale della presente,
pari ad € 4.946,07.
2)Di  liquidare  alla  predetta  dott.ssa  Francesca  Sinatra  la  maggiorazione  dell'indennità  di
posizione spettante a conguaglio dall'1/04/2011 al 30/06/2011, così come risulta dal predetto
prospetto riepilogativo, pari ad € 347,07.
3)Di impegnare la spesa discendente dai precedenti punti 1) e 2), ammontante ad € 7.155,27
comprensiva  di  oneri  riflessi,  INADEL  e  IRAP,  giuste  le  risultanze del  citato  prospetto
riepilogativo, nei seguenti interventi del redigendo bilancio 2011, e precisamente:
€ 5.293,14 per compenso all'intervento 1.01.02.01/10 cap.11;
€ 1.259,77 per CPDEL all'intervento 1.01.02.01/10 cap. 12;
€  152,44 per INADEL all'intervento 1.01.02.01/10 cap. 12;
€  449,92 per IRAP all'intervento 1.01.02.07/10 cap. 17.
4)Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanze  per  gli  adempimenti  di
competenza.

 
 IL CAPO SETTORE

                                                                                  (Avv. Mario Picone)

                                                                                                        __________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO                N.          ___________

LIQUIDAZIONE      N.         ___________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

 
                                                      IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                       __________________________



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

Ufficio Stipendi

C.C.N.L. DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI QUADRI ENNIO NORMATIVO
2006/2009 – BIENNIO ECONOMICO 2008/2009

ARRETRATI  SPETTANTI ALLA DOTT.SSA FRANCESCA SINATR A
 PERIODO 20/10/2008 - 31/03/2011 -

Arretrati stipendio
- ANNO 2008
Ottobre (gg. 10) €     8,79
Novembre/Dicembre €   45,70
Tredicesima €    4,44
Totale  €  58,93

-ANNO 2009
Gennaio/Dicembre €  2.190,82

- ANNO 2010
Gennaio/Dicembre €  5.198,83

-ANNO 2011
Gennaio/Marzo € 1.199,73

TOTALE   € 8.648,31

Retribuzione di posizione spettante in Enti superiori  a 10.000 e fino a 65.000 abitanti (Livello B)

Fino al 30/12/2009 € 18.592,47 (Importo annuo spettante)
Dal 31/12/2009 € 15.584,45 (Importo annuo spettante)
Recuperare dal 31/12/2009 al 31/03/2011    € 3.702,24

Importo di maggiorazione retribuzione di posizione  corrisposto fino al al 31/03/2011:  
€ 715,09 (mensile)
Importo di maggiorazione retribuzione di posizione corrisposto  dal 01/04/2011 al 30/06/2011: 
 € 599,40 (mensile). 
Importo spettante a conguaglio :   € 347,07

 



RIEPILOGO

Arretrati stipendio da ottobre 2008 al 31/03/2011 € 8.648,31 -
Recupero retribuzione di posizione dal 31/12/2009 al 31/03/2011 € 3.702,24+
Rimborso maggiorazione di retribuzione  dal 01/04/2011 al 30/06/2011 €    347,07 =
TOTALE                                                                                                                € 5.293,14

TOTALE                   €  5.293,14
CPDEL 23,80%        €  1.259,77
INADEL 2,88%        €     152,44
IRAP 8,50%              €     449,92
TOTALE COMP.     €  7.155,27

Scicli. 26/07/2011

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
(Gigliola Causarano)


